PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1687/2025

Assunto: Extensão da tubulação de água no prolongamento da Estrada Hondo Japão, no Conjunto 22

de Abril.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à extensão da tubulação de água no

prolongamento da Estrada Hondo Japão, no Conjunto 22 de Abril.

A presente solicitação é feita em nome dos moradores da região do

Conjunto 22 de Abril para que seja feita a extensão da tubulação de água no

prolongamento da Estrada Hondo Japão até Escola E.E Prof.ª Laura Augusta de Carvalho

Rosas, no Jamic.

Ocorre que a população local reivindica há muitos anos sobre a

necessidade da extensão da tubulação de água, que não contempla muitos moradores da

região. Isso porque trata-se de região afastada do centro da nossa cidade, entretanto, com

grande número de habitantes que necessitam da prestação dos serviços da administração

pública.

Diante desse contexto, respeitosamente recorremos aos préstimos da

Prefeitura Municipal e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P